【本件に関するお問い合わせ先】常磐興産株式会社 スパリゾートハワイアンズ 広報担当

（東 京）矢吹、古川 TEL：03-5645-7078 FAX：03-5623-1656

（いわき）長瀬    TEL：0246-43-4941 FAX：0246-44-6220

           MAIL：press@hawaiians.co.jp

＊当日の連絡先 Mobile：080-3256-6989（矢吹）

【取材のご案内】

常磐興産株式会社/スパリゾートハワイアンズ
Spa Resort Hawaiians

tel:0570-550-550 fax:0246-44-6220
https://www.hawaiians.co.jp/

2019 年 10 月 23 日
報道関係各位

常磐興産株式会社
スパリゾートハワイアンズ

台風被災からの復興応援
フラガール全国きずなキャラバン 2019

千葉県富津市「マザー牧場」を訪問

2019年 10月 26日（土）12：15～、14：15～

スパリゾートハワイアンズを運営する常磐興産株式会社（本社：福島県いわき市、代表：井上直

美）は、フラガール（正式名称：スパリゾートハワイアンズ・ダンシングチーム）誕生 55 周年を迎え

た節目に当たり、東日本大震災での多大なるご支援をいただいた全国の皆さまへの感謝、そして近年

相次ぐ災害の被災地へ、元気と笑顔を届けたいとの思いを込め、専属ダンシングチームによる「フラ

ガール全国きずなキャラバン 2019」を 6 月より展開しております。

 今回のキャラバンは、10 月 26 日（土）に千葉県富津市のマザー牧場を訪問、同施設で開催される

「千葉県復興応援イベント」に出演し、パフォーマンスを行います。

 当社とマザー牧場は、福島県と首都圏のレジャー施設の集まり「レジャー21 推進協議会」に加盟し

ており、古くから親交があります。今回、台風 15 号の被害にて 9 月 9 日（月）から 9 月 27 日（金）

の間、休園を余儀なくされた、マザー牧場にお声掛けをし、実現に至りました。

 今般の訪問では、千葉県民の皆さまへ元気と笑顔を届けるとともに、台風 19 号において被災した福

島県の復興に向けたメッセージを発信します。

 ご多忙の折とは存じますが、ご取材賜りますよう、お願い申し上げます。

【キャラバンの様子】

参考資料

▼千葉県富津市キャラバン概要

【日時】10 月 26 日（土）12：15～、14：15～（各 20 分）

【場所】マザー牧場 アグロドーム前特設ステージ（雨天時はアグロドーム）

〒299-1601 千葉県富津市田倉 940-3

【出演】スパリゾートハワイアンズ・ダンシングチーム（フラガール）3 人

【内容】フラショー披露、参加者の皆さまとのフラ体験

▼フラガール全国きずなキャラバン

東日本大震災が発生し、スパリゾートハワイアンズは休館を余儀なくされ、フラガールたちは踊る場

を失ってしまいました。それでも原発事故の風評被害にあえぐ故郷いわき、福島の復興のため少しでも

役に立ちたい、暗いムードの全国に笑顔と元気を届けたいと、「フラガール全国きずなキャラバン」をス

タート。2011 年 5 月から 10 月までの間に全国 26 都府県と韓国・ソウルを含む 125 カ所で 247 回公演

を行い、多くの方々からご声援をいただきました。

2019 年、フラガールを養成する学校である常磐音楽舞踊学院が創立 55 周年を迎える節目に当たり、

8 年ぶりの復活となる今回のキャラバンでは、震災後、多大なるご支援、ご声援をいただいた全国の皆

さまへの感謝、そして近年相次ぐ災害の被災地へ、元気と勇気、きずなの大切さを届けます。活動は 6

月の熊本からスタートし、広島、岡山など、12 月までに全国約 20 カ所を訪問する予定です。

▼キャラバン訪問先と今後の予定について

月 都道府県  場所・内容

6 月 熊本県 熊本市 熊本学園大学付属高校

八代市 八代市役所ロビー

益城町 仮設団地集会所 2 カ所

7 月 千葉県 千葉市 千葉駅コンコース（観光キャラバン）

東京都 千代田区 ワテラス夏まつり（観光キャラバン）

東京都 港区 新橋こいちまつり（観光キャラバン）

8 月 千葉県 旭市 旭市市民七夕まつり

9 月 新潟県 新潟市 デンカビッグスワンスタジアム

宮城県 多賀城市 市長表敬訪問、イベント出演

東京都  上野駅コンコース（観光キャラバン）

10 月 山口県 周防大島町 周防大島高校

広島県 呉市 天応地区仮設住宅集会所

岡山県 倉敷市

デイサービス まび

倉敷市内イベント

千葉県 富津市 マザー牧場

埼玉県 さいたま市 大宮駅コンコース（観光キャラバン）

神奈川県 横浜市 横浜駅コンコース（観光キャラバン）

12 月 大阪府 大阪市 四天王寺中学校・高校

▼フラガール（正式名称：スパリゾートハワイアンズ・ダンシングチーム）について

・在籍人数：36 人（2019 年 10 月現在）

10月 26日（土）

フラガール全国きずなキャラバン 2019

千葉県富津市「マザー牧場」

誠にお手数ですが、準備の都合上、10月 25日（金）までに出席のご予定をお知らせいただきたく、お願い申し上げます。

①

ご芳名

②

貴社・団体名

③

ご所属

④

代表者

⑤

ご出席人数

           名

⑥

TEL

⑦

FAX

⑧

E-MAIL

⑨

撮影方法

ムービー   ・   スチール

⑩

ご要望

※本返信用紙にご記入いただきました内容につきましては、本申し込みおよび緊急連絡以外の目的には使用いたしません。

FAX返信状
FAX：0246-44-6220